УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                             АДМИНИСТРАЦИИ

                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

                       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 4

г. СОЛЬ-ИЛЕЦКА»

ПРИКАЗ

04.04.2017г № 77

О проведении Всероссийских проверочных работ в 4,5,11 классах в 2016 – 2017 учебном году.
       В соответствии с приказом МО  РФ от 27.01.2017 № 69 «О проведении мониторинга качества образования», письмом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.03.2017 № 05-104 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году»,  графиком проведения мероприятий, направленных на исследование  качества образования на 2016-2017 годы, утвержденным распоряжением Рособрнадзора от 30.08.2016 № 2322 в 2016-2017 учебном году, приказом Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ № 99 от 28.03.2017г приказываю:

      1. Провести проверочные работы в 4, 5, 11 классах в соответствии с планом-графиком проведения  Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), утвержденным приказом Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ № 99 от 28.03.2017г.
      2. Назначить заместителя директора по УВР Шляпникову М.А. ответственной за организацию, методическое сопровождение ВПР и осуществление контроля над  проведением ВПР в 5,11 классах.

      3. Назначить заместителя директора по УВР Степаненко И.С. ответственной за организацию, методическое сопровождение ВПР и осуществление контроля над  проведением ВПР в 4 классах.

      4.  Назначить заместителя директора по ИО Нуралина М.Б. ответственным за техническое  сопровождение ВПР.

     5. Назначить ответственными за проведение и проверку ВПР следующих учителей:  Горбунова С.Г, Салмина А.В, Сорокина Н.И, Ержанова А.К,

Кольченко Е.И, Пряхина С.А, Сарбафиева М.А, Олейник Л.И, Абубакирова К.К, Воронина Н.В, Полякова Е.А, Немечкина Н.С.
    6. Обязать заместителей директора по УВР Шляпникову М.А, Степаненко И.С. организовать изучение порядка проведения ВПР всеми ответственными лицами, задействованными в проведении до до 04.04.17г.

    7. Обязать заместителей директора по УВР Шляпникову М.А, Степаненко И.С, классных руководителей Воронину Н.В, Полякову Е.А, Немечкину Н.С, Тюкину Е.В, Сарбафиеву М.А, Сорокину Н.И, Горбунову С.Г. организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с нормативными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о методике и сроках проведения ВПР до 10.04.17г.
Директор                            Л.А.Полякова
С приказом ознакомлены:

Шляпникова М.А.
Степаненко И.С.

Нуралин М.Б.
Сорокина Н.И.

Горбунова С.Г.

Салмина А.В.
Ержанова А.К.

Кольченко Е.И.
Пряхина С.А.

Сарбафиева М.А.

Олейник Л.И.

Абубакирова К.К.

Тюкина Е.В.